58,635,886.54 61,158,628.57 61,158,628.57 -4.12%

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润（元）

50,595,565.66 51,778,717.62 51,778,717.62 -2.29%

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

8

经营活动产生的现金
流量净额（元）

57,479,357.24 48,300,452.17 48,300,452.17 19.00%

基本每股收益（元/
股）

0.65 1.02 0.68 -4.41%

稀释每股收益（元/
股）

0.65 1.02 0.68 -4.41%

加权平均净资产收益
率

3.07% 3.44% 3.44% -0.37%

本报告期末
上年度末

本报告期末比上
年度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产（元） 2,346,937,095.72 2,351,706,431.78 2,351,746,325.38 -0.20%

归属于上市公司股东
的净资产（元）

1,866,686,069.96 1,882,380,147.63 1,882,418,308.06 -0.84%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2022年 11月 30日，财政部颁布了《准则解释第 16号》，规定“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得

税不适用初始确认豁免的会计处理”内容，该规定自 2023年 1月 1日起施行。

执行《准则解释第 16号》关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理：对于

不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致

产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易（包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用

权资产的租赁交易，以及因固定资产等存在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等），不适用《企业会

计准则第 18号所得税》第十一条（二）、第十三条关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定。企业对

该交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当根据《企业会计准则第 18号所得

税》等有关规定，在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。根据解释要求，公司及中国境内分

子公司将确认因租赁业务形成的使用权资产和租赁负债对应的递延所得税负债和递延所得税资产。

按《准则解释第 16号》规定，公司需将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表

项目，因此公司需追溯调整 2022年末相关数据，调整项目及数据如下所示：

合并资产负债表项目：

报表项目 变更前（元） 变更后（元） 调整金额（元）

递延所得税资产 19,049,528.70 19,089,422.30 39,893.60

未分配利润 393,885,839.24 393,923,999.67 38,160.43

少数股东权益 3,569,780.33 3,571,513.50 1,733.17

母公司资产负债表项目：

报表项目 变更前（元） 变更后（元） 调整金额（元）

递延所得税资产 14,849,697.51 14,925,967.64 76,270.13

未分配利润 153,705,709.94 153,781,980.07 76,270.13

详阅公司于 2023 年 8 月 30日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于会计政策变更的公告》（公告编

号：2023-047）。

五、境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在按照国际会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

9

2、同时按照境外会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在按照境外会计准则与按照中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

六、非经常性损益项目及金额

☑适用 □不适用

单位：元

项目 金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） 63,158.63

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）
5,401,896.06

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

3,989,412.91

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,283.57

[…]

报告期内审批担保额度

合计（A1+B1+C1）
25,750

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

0

报告期末已审批的担保

额度合计（A3+B3+C3）
64,450

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

38,700

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
20.73%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有

证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明

（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

☑适用 □不适用

1、2023 年 1 月 4日，公司投资新设立深圳市煜润软件技术有限公司，公司持股比例为 100%，本报告期纳入合并报

表；

2、2023 年 1 月 16 日，公司投资新设立深圳市鸿富鑫供应链有限公司，公司持股比例为 70%，本报告期纳入合并报

表；

3、2023 年 2 月 15 日，公司投资新设立重庆市鸿富瀚科技有限公司，公司持股比例为 60%，本报告期纳入合并报表；

4、2023 年 4 月 6 日，公司投资新设立 HFH VIET NAM TECHNOLOGY CO.,LTD（鸿富瀚越南科技有限公司），公司持

股比例为 100%，本报告期纳入合并报表；

5、2023 年 4 月 10 日，公司投资新设立苏州世正能源科技有限公司，公司持股比例为 75%，本报告期纳入合并报表；

6、2023 年 4 月 14 日，公司投资新设立海南鸿富瀚实业有限公司，公司持股比例为 100%，本报告期纳入合并报表。

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,335,500 63.89% 19,167,750 19,167,750 57,503,250 63.89%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 38,335,500 63.89% 19,167,750 19,167,750 57,503,250 63.89%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 38,335,500 63.89% 19,167,750 19,167,750 57,503,250 63.89%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 21,664,500 36.11% 10,832,250 10,832,250 32,496,750 36.11%

1、人民币普通股 21,664,500 36.11% 10,832,250 10,832,250 32,496,750 36.11%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 60,000,000 100.00% 30,000,000 30,000,000 90,000,000 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 21日召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配方案及资本公积

金转增股本预案的议案》，具体内容为：以截止 2022 年 12月 31 日公司总股本 60,000,000 股为基数，向全体股东按每

10 股派发现金红利 13 元（含税），共派发现金红利 78,000,000.00 元（含税），剩余未分配利润结转以后年度分配；

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5股，本次转增后，公司的总股本将增加至 90,000,000 股；不送红股。公司 2022

年度权益分派方案于 2023 年 6 月 20日实施完毕。

股份变动的批准情况

☑适用 □不适用

深圳市鸿富瀚科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

公司于 2023 年 3 月 30日召开的第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议和 2023 年 4 月 21日召开的

2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配方案及资本公积金转增股本预案的议案》，具体内容

详见 2023 年 6 月 12日于巨潮资讯网披露的《2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-029）。

股份变动的过户情况

☑适用 □不适用

2023 年 6 月 20 日，公司以资本公积金转增股本的 30,000,000 股股票在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司